Баш7ортостан  Республика3ы

[image: image1.png]

Б2л2б2й районы муниципаль районыны8
Баженов ауыл Советы ауыл  бил2м2hе Советы
452031,Баш7ортостан Республика3ы Б2л2б2й районы, Баженов ауылы, Администрация  урамы, 5

    Совет сельского поселения

    Баженовский сельсовет

муниципального района
Белебеевский район
Республики Башкортостан
452031,Республика Башкортостан

           Белебеевский район,с.Баженово,

       ул.Административная,5
?АРАР                                                                  РЕШЕНИЕ

«11» май 2018 й.                       № 265                  «11» мая 2018 г.
О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих

муниципальные должности, размеров месячных окладов муниципальных служащих и надбавок к должностным окладам за классный чин

Руководствуясь пунктом 4 Указа Главы Республики Башкортостан от 1 декабря 2017 года № УГ-242 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Республики Башкортостан, и денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Башкортостан», Совет  сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район р е ш и л:

1. Увеличить с 1 января 2018 года в 1,04 раза денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности, размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы в Республике Башкортостан и размеры надбавок к должностным окладам за классный чин лиц, замещающих должности муниципальной службы в Республике Башкортостан.

2. Установить, что при увеличении (индексации) денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы в Республике Башкортостан их размеры, а также размеры ежемесячного денежного поощрения и размеры месячных окладов муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы в Республике Башкортостан, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Баженовский сельсовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности.
Глава сельского поселения
Х.К. Адигамов